Comune di
BeIIarla Igea Marina
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Oggetto: CONCORSO DI PROGETTAZIONE a procedura aperta in unico grado
"Rigenerazione del Palazzo del Turismo di Bellaria Igea Marina al fine di realizzare la
nuova biblioteca della citta". PUBBLICAZIONE RISPOSTE Al QUESITI

C.1.G.: 8735193D4A
C.U.P.: E57H21001340004

Con la presente, ai sensi dell'art. 4.3 del Disciplinare di gara, si pubblicano le risposte ai quesiti
pervenuti entro il termine. Il file ¢ liberamente e gratuitamente scaricabile anche al seguente link:

https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it/comune/cms/page/areetematiche-
documentazione _concorso_palazzo_turismo/

Bellaria Igea Marina, 01/06/2021

Il Dirigente ad Interim
F.to dott. Danilo Fricano
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Risposte ai quesiti

CONCORSO DI PROGETTAZIONE
a procedura aperta in unico grado

Rigenerazione del Palazzo del Turismo di Bellaria
Igea Marina al fine di realizzare la nuova biblioteca
della citta

C.1.G.: 8735193D4A
C.U.P.: E57H21001340004
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Quesito 1:

Le politiche interne delle agenzie di recapito autorizzate (corrieri) non permettono di lasciare solo le diciture
indicate del disciplinare di concorso senza indicare anche il nome del mittente in quanto esso, per questioni
di sicurezza, non puo essere omesso. Come prevedete che bisogni comportarsi in questa situazione, per non
venir meno al vincolo di anonimato e di non apposizione di nessuna etichetta o dicitura aggiuntiva?

Risposta 1:

Alcune agenzie di recapito riescono a omettere l'apposizione dell’indirizzo del mittente sul plico di
consegna, in ognhi modo, se cid non fosse possibile, si suggerisce di indicare quale mittente lo stesso
indirizzo del destinatario, ovvero: Comune di Bellaria Igea Marina — Ufficio Protocollo, Piazza del Popolo n.1,
47814 Bellaria — Italia

Quesito 2:
Su che tipo di “supporto rigido leggero” & necessario stampare le tavole grafiche Al della busta B?
E quale deve essere il suo spessore?

Risposta 2:
€ consentito qualsiasi tipo di supporto rigido leggero quali a titolo di esempio pannelli tipo poliplat o forex,
dello spessore che si ritiene idoneo, quali ad esempio 3 o0 5 millimetri

Quesito 3:
Sono necessari o auspicabili altri servizi igienici oltre a quelli presenti nel piano interrato e quello disabili del
piano primo? E’ necessario avere dei servizi igienici riservati al personale della biblioteca?

Risposta 3:
La scelta e lasciata a discrezione dei partecipanti al concorso in funzione delle caratteristiche del proprio
progetto proposto

Quesito 4:

Il DPP scrive che solo una piccola parte dell'archivio della vecchia biblioteca dovra essere ospitato
nell’archivio da prevedere nella nuova biblioteca. Rispetto alla quantita di materiale che dovra essere
trasferita, qual e la superficie minima (o ideale) da riservare a questa specifica funzione?

Risposta 4:

Non é definita una superficie minima o ideale, della parte di archivio che sara ospitata nella nuova
biblioteca, pertanto ogni partecipante pud dimensionarla in funzione della propria strategia progettuale in
funzione dell’equilibrio fra le varie funzioni richieste nel disciplinare e degli spazi e delle risorse a base di
concorso.

Quesito 5:

Salve, sono un architetto praticante con sede in India e ho una laurea in BARCH. Ho una licenza per praticare
nel mio paese (certificato REG allegato).

Potreste confermare se sono idoneo a partecipare al suddetto concorso?

Risposta 5:

Come indicato all’articolo 3.2 del disciplinare di concorso:

Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 83, co 3 del
Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalita vigenti nello Stato nel quale ¢ stabilito,
inserendo la relativa documentazione dimostrativa nel sistema AVCpass



Quesito 6:
il costo stimato di € 2.000.000 per la realizzazione dell'opera comprende anche il costo degli arredi interni?

Risposta 6:
Solo per la quota parte di arredi fissi

Quesito 7:
il costo stimato di € 2.000.000 per la realizzazione dell'opera comprende anche i compensi professionali?

Risposta 7:
No, riguardano solo gli importi delle opere e della sicurezza



